

IV DZIEŃ PAPIESKI NA WYDZIALE TEOLOGICZNYM SEKCJA W TARNOWIE UPJPII

W dniu 23 maja 2009 r. już po raz czwarty obchodzony był Dzień Papieski na Wydziale Teologicznym PAT w Krakowie Sekcja w Tarnowie. Z tej okazji została zorganizowana dla świeckich studentów teologii pielgrzymka do Zakopanego. Pielgrzymce przewodniczył dziekan WTST PAT ks. dr hab. Antoni Żurek udział w niej wzięli także wykładowcy: ks. Marek Kluz, ks. Jerzy Jurkiewicz, ks. Józef Młyński oraz ks. Henryk Szmulewicz – opiekun koła. Gościem

specjalnym był duszpasterz akademicki ks. Hieronim Kosiarski. Zasadniczym punktem pielgrzymki była wizyta w Domu Rekolekcyjnym Konferencji Episkopatu Polski, popularnie zwanym „Księżówką”, w którym przebywał Ojciec Święty Jan Paweł II odbywając V pielgrzymkę do Ojczyzny (4-7 VI 1997 r.)

Przed rozpoczęciem oficjalnej części pielgrzymki jej uczestnicy mieli okazję zwiedzić ogród „Księżówki”, w którym znajduje się między innymi pomnik Jana Pawła II wykonany przez artystę rzeźbiarza Marka Szalę. Wizytę rozpoczęła krótka modlitwa w kaplicy, w której w trakcie swego pobytu w „Księżówce”, Mszę Świętą celebrował Jan Paweł II (15 VI 1997 r.). Po zakończonej modlitwie miała miejsce sesja naukowa: „Jan Paweł II – obrońca życia”, przygotowana przez studentów WTST.

Sesję otworzył wykład Małgorzaty Martyki, studentki IV roku, na temat: „Bóg źródłem życia” Wykład miał na celu przedstawienie prawdy o wielkiej wartości życia ludzkiego, które ma źródło w Bogu. Na początku została ukazana troska Boga o życie człowieka w Starym Testamencie. W Księdze Rodzaju w opisie stworzenia świata zawarta jest prawda, że to Bóg powołał wszystko do istnienia. Bóg jako jedyny decyduje o życiu oraz o śmierci człowieka. Bez wątpienia człowiek ma wśród istot żywych szczególne miejsce. Drogą, która prowadzi do życia wiecznego, jest przestrzeganie Bożych przykazań. Także cała działalność Jezusa, który głosił Ewangelię Życia, była dowodem, że Bóg Ojciec jest Panem życia i śmierci. Zwyciężając śmierć ukazał, jak wielką wartością jest życie. Podczas swojej działalności Jezus zapowiadał życie przyszłe jako pełne i doskonałe. W trzeciej części wykładu została przypomniana nauka Jana Pawła II na temat wartości życia. Ojciec Święty od pierwszych chwil swojego pontyfikatu brał w obronę zagrożonego człowieka. Głosił nieustannie wartość osoby ludzkiej i domagał się poszanowania wszystkich jej praw. Szczególnie wołał o respektowanie prawa do życia od poczęcia aż do naturalnej śmierci. Bóg jest Panem życia, i jest Nim od jego początku, aż do jego kresu. Nikt nie może w żadnej sytuacji przywłaszczać sobie prawa decydowania o czymś lub własnym życiu.

Kolejny wykład na temat: „Odpowiedzialność człowieka za dar życia” wygłosił Dawid Anioł, student V roku. Celem tego odczytu było przypomnienie fundamentalnej prawdy, jaką jest prawo do życia każdego człowieka oraz jakie z tego prawa płyną dla każdego z osobna obowiązki. Prelegent nawiązał do poematu o stworzeniu, z którego dowiadujemy się, że koroną tego dzieła jest człowiek. Choć człowiek „podłoże materialne” dzieli ze światem zwierzęcym, jednak tylko on ma zdolność przekraczania go, gdyż został obdarowany obrazem i podobieństwem samego Stwórcy. Rozum i wolna wola są podstawą ludzkiej godności. W człowieku właśnie całe stworzenie materialne zyskuje obserwatora zdolnego do nazwania odkrywanych gwiazd, planet, rządzących w świecie praw także w odniesieniu do samego człowieka. Podobieństwo Boże jest dla człowieka jednocześnie wezwaniem do dialogu z samym Bogiem, do aktywności i współkreatywności. Stąd wynika moralny obowiązek zachowania, ochrony i pielęgnowania życia, od poczęcia aż po doczesny kres. Jest to dla nas wyzwanie

nie, jak zauważył prelegent, by w każdej istocie ludzkiej widzieć osobę, która nosi w sobie obraz Boży i która została odkupiona krwią Zbawiciela. Następnie wyliczył coraz to nowsze zagrożenia dla życia człowieka oraz coraz częstsze zamachy przeciw niemu wymierzone. Na koniec przypomniał głos Kościoła w tej kwestii, a który jest bezwarunkowy: „Stoimy wobec zmagania między «kulturą śmierci» a «kulturą życia»(...), nikt nie może się uchylić od obowiązku bezwarunkowego opowiedzenia się po stronie życia” (EV 28).

Następnie z odczytem na temat: „Rodzina w służbie życiu” wystąpiła studentka V roku, Agnieszka Jarosz. Wykład ten miał na celu przybliżenie nauczania Jana Pawła II na temat rodziny, a szczególnie na ciążyącym na niej obowiązku służby życiu. W I części została podkreślona godność człowieka w współdziałaniu z Bogiem Stwórcą. Dlatego rodzicielstwo jest wpisane przez samego Boga w naturę małżeńskiej miłości. I tu prelegentka odwołała się, jak jej przedmówca, do hymnu o stworzeniu, by „udowodnić” słuchaczom, że do tego powołania sam Stwórca zaprasza kobietę i mężczyznę. W II części omówiła odpowiedzialne rodzicielstwo, które wynika ze świadomości godności i świętości ludzkiego życia. Wymaga to wielkiego poczucia odpowiedzialności za życie i rozwój dziecka, za rodzinę, społeczeństwo i ludzkość. W sensie szerszym to odkrycie i realizowanie powołania małżeńskiego, które ze swej natury jest ukierunkowane na przekazywanie życia i wychowanie dzieci. W sensie ścisłym oznacza świadome kierowanie płodnością. W realizacji tego obowiązku pomaga posługiwanie się metodami naturalnej regulacji poczęć. To pozwala, jak zauważyła studentka, nie tylko na „sterowanie” płodnością, ale umacnia więź małżeńską, buduje szacunek dla świętości i nienaruszalności życia. W ostatniej części zaakcentowała wychowawcze zadania rodziny. Rodzice, ponieważ dali życie swemu dziecku, w najwyższym stopniu są zobowiązani do wychowania, wprowadzając je w życie w pełni ludzkie. To troska, która ma się spełniać na wielu płaszczyznach: fizycznej, uczuciowej, religijno-moralnej. Bardzo ważne jest to, aby otoczyć dziecko miłością i wychowywać do niej poprzez słowa i przykład życia. Jak zaznaczyła prelegentka, błędem jest zrzucanie tego obowiązku na szkołę i Kościół.

W ostatnim wystąpieniu ks. Hieronim Kosiarski, duszpasterz akademicki, za cel swego referatu obrał ukazanie obecnego papieża Benedykta XVI jako kontynuatora nauki Jana Pawła II nt. obrony życia. Prelegent w swym wystąpieniu podał kilka przykładów z wystąpień Ojca Świętego, które w sposób bezpośredni nawiązywały do nauczania jego wielkiego Poprzednika, przez co uczestnicy pielgrzymki jeszcze lepiej mogli sobie uświadomić, jak wielkie dziedzictwo i wpływ na nauczanie Kościoła pozostawił po sobie nasz wielki rodak Jan Paweł II.

Całość spotkania poprowadził opiekun koła ks. Henryk Szmulewicz. Sesję zakończyło wystąpienie dziekana WTST PAT ks. dra hab. Antoniego Żurka, który wyraził wdzięczność wszystkim uczestnikom pielgrzymki, a szczególnie prelegentom oraz osobom, które bezpośrednio były zaangażowane w przygotowanie „Dnia Papieskiego”

Pielgrzymka uwieńczona została uroczystą Mszą Świętą, w kaplicy pod wezwaniem św. Brata Alberta w Pustelni Braci Albertynów na Kalatówkach. Ks. dziekan Antoni Żurek przewodniczył koncelebrze, a także skierował okolicznościowe kazanie do wszystkich zebranych. Adam Chmielowski – św. Brat Albert był bohaterem młodzieńczego dramatu Karola Wojtyły „Brat naszego Boga”. Kanonizowany przez Jana Pawła II 12 XI 1989 r.

Po Eucharystii pielgrzymi powrócili do „Księżówki”, gdzie mieli okazję zwiedzić apartament, w którym mieszkał Jan Paweł II w czasie swego pobytu w stolicy Podhala, w dniach 4-7 VI 1997 r.

Na zakończenie wszyscy udali się na rekreacyjny spacer oraz obiad, by się posilić przed drogą powrotną, która nastąpiła o godz. 17.00, a już ok. 20.00 pielgrzymi wrócili do Tarnowa.

Dzień Papieski obchodzony jest w Polsce od 2001 r., w niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. Jest to szczególna forma wdzięczności Janowi Pawłowi II za katechezę jego życia i nauczania, za chrześcijańską miłość, odwagę, pokorę i mądrość, którymi dzielił się z ludźmi. Na WTST PAT Dni Papieskie obchodzone są od 2006 r., a od 2008 r. organizowane w formie pielgrzymki autokarowej do miejsc związanych z Ojcem Świętym. I tak, w zeszłym roku pod hasłem: „Jan Paweł II – wychowawca młodych”, studenci mieli okazję zwiedzić Wadowice, Kalwarię Zebrzydowską oraz Łagiewniki.

Kinga Szuba i Małgorzata Byrska